[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

VII- СОЗЫВА

           РЕШЕНИЕ проект
п.г.т.Забайкальск

 28 сентября   2022 года                                                                                   №
О досрочном прекращении полномочий депутата Совета муниципального района «Забайкальский район» по одномандатному избирательному органу № 5 Гуцу П.П.

     В соответствии со статьей 40 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 11 статьи 30 Устава муниципального района «Забайкальский район» Совет муниципального района «Забайкальский район» решил:

1. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Совета муниципального района «Забайкальский район» по одномандатному избирательному округу  № 5 Гуцу Петра Петровича в связи со смертью.
     2.Направить настоящее решение в Забайкальскую районную территориальную избирательную комиссию.

     3.Решение вступает в силу со дня его подписания.

     4.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение  в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район»  и разместить  на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru
Председатель Совета муниципального

 района «Забайкальский район»                                                         А.М.Эпов